



Tekniska nämnden

## Remiss - motion om att anlägga ett mountainbikespår.

### Ärende

Ärendet gäller en motion från Christer Erestål (SD) gällande förslag om att anlägga mountainbikespår i Rinkebyskogen.

### Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslår Kommunstyrelsen att anse motionen vara besvarad med hänvisning till nedanstående yttrande.

### Bakgrund

Rinkebyskogen i kommunens nordvästra del är en natur- och skogsområde som utgör en del av en större sammanhängande grönstruktur som löper genom flera kommuner, den så kallade Rösjökilen. Rinkebyskogen har under flera år varit föremål för reservatsbildning, och arbetet är i nuläget långt framskridet. Reservatsbildningen syftar till att bevara såväl möjlighet till rekreation, motion och friluftsliv i ett större naturområde, som att bevara värdefulla naturområden och biologisk mångfald.

Naturområdet är drygt 260 ha stort, och utgörs till största delen (ca 250 ha) av skog, däribland barrskog, sumpskog, hållmarkstallskog och ädellövskog. Inom området finns även ca 13 ha öppen mark, som utgörs av öppen till halvöppen gräsmark, kraftledningsgator och vatten.

I området finns även kulturhistoriska värden. Exempelvis förekommer stensättningar, odlingsrösen och gränsmarkeringsrösen.

Rinkebyskogen genomkorsas av ett stort antal stigar och leder. Ett antal motionsspåren är preparerade med stenmjöl och håller hög tillgänglighet. Ett av motionsspåren är även belyst.

Delar av skogen sköts genom att lättare naturvårdsinsatser utförs, såsom frihuggning av ekar och urhuggning av gran för ökat ljusinsläpp. Andra delar av skogen lämnas för fri utveckling.



### **Tekniska kontorets yttrande**

Enligt de föreslagna föreskrifterna för Rinkebyskogens naturreservat är det förbjudet att cykla i reservatet annat än på anlagda körvägar, cykelvägar och anvisade cykelspår.

Att anlägga preparerade spår för mountainbike skulle kunna komma att innebära stora ingrepp i värdefulla naturområden, vilket kan utgöra en konflikt med bevarande av naturvärden. Preparerade spår medför dessutom möjlighet till cykling i högre hastigheter, något som kan komma att utgöra konflikt med andra former av rekreation och friluftsliv.

Ett uppmärkat mountainbikespår finns redan idag i Altorpskogen.

Anna Tengelin Skoog  
Teknisk direktör

Jonas Frejd  
Anläggningschef

Expedieras  
Kommunstyrelsen